19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.817

EXTRATO DA PORTARIA Nº 16.554, DE 09 DE JUNHO DE 2022
Designa policiais militares para a função de gestor (titular e

substituto) do Contrato Público nº 14/2022 - PM;
Processo SEI
nº

202100002122145;

Objeto do
Contrato:

Aquisição de material de construção para revitali-
zação das instalações do Comando da Academia
da Polícia Militar de Goiás, que entre si celebram
o Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do
Estado de Goiás (PMGO) e a Empresa M & G
DISTRIBUICAO E LOGÍSTICA LTDA;

Gestor Titular: Major PM 31.723 ALESSANDRO ARAÚJO LOULY,
inscrito no CPF nº 707.557.871-53;

G e s t o r
Substituto:

2º Tenente PM 34.248 BÁRBARA SHEISE DA
SILVA ARANTES, inscrita no CPF nº 031.288.931-
36;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#310120#19#363781/>

Protocolo 310120
<#ABC#310187#19#363875>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna público aos
interessados que o pregão eletrônico SRP nº 02/2022/PMGO
instaurado sob o processo administrativo sei nº 202100002137551,
que tem por objeto:  ARMA DE FOGO PORTÁTIL, ESPÉCIE
CARABINA, SEMIAUTOMÁTICA DE SÉRIE, SEM CUSTOMIZAÇÃO,
NO CALIBRE 5,56X45MM NATO COM CONVERSÃO PARA OUTRO
CALIBRE - MULTICALIBRE, COM SISTEMA PRÓPRIO (UPPER
RECEIVER) E TROCA DE CANO, MIRA MECÂNICA FLIP-UP,
fica suspenso, “sine die”, para análise técnica pormenorizada
acerca dos esclarecimentos e impugnação apresentados, conforme
requerimento da unidade requisitante,Divisão de Material Bélico -
DMB/CALTI, indicado no Despacho n° 28/2022 (000030983263).
A nova data de abertura será informada pelos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone (62) 3201-1635 ou pelo e-mail: licitação.
pmgo@gmail.com.

RODRIGO LUSSY SERRANO - 2º TENENTE QOPM
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da PMGO

<#ABC#310187#19#363875/>

Protocolo 310187
<#ABC#310192#19#363882>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna público aos
interessados que o pregão eletrônico SRP nº 01/2022/PMGO
instaurado sob o processo administrativo sei nº 202100002137943,
que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NÍVEL
III-A - UNISSEX, fica suspenso, “sine die”, para análise técnica
pormenorizada acerca dos esclarecimentos e impugnação
apresentados, conforme requerimento da unidade requisitante,
Divisão de Material Bélico - DMB/CALTI, indicado no Despacho n°
27/2022 (000030979299). A nova data de abertura será informada
pelos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (62) 3201-1635 ou
pelo e-mail: licitação.pmgo@gmail.com.

MARCOS DANIEL SOEIRO MAAS - 2º TENENTE QOPM
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da PMGO

<#ABC#310192#19#363882/>

Protocolo 310192
<#ABC#310046#19#363702>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
020/2022

Às 09:45 horas do dia 14 de junho de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo
202100002109122, Pregão 020/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO
Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:08.240.649/0001-91 -C & B PRO-
DUÇÕES,MARKETING,COMERCIO, SERVIÇOS E
INCORPORADORA EIRELI EPP
Valor Total:  R$ 32.500,00

Item nº: 1
Produto/Serviço: FACHADA EM ACM
Valor Unitário: R$ 5.750,00
Valor Total:R$ 11.500,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: FACHADA EM ACM
Valor Unitário: R$ 3.650,00
Valor Total:R$ 14.600,00

Item nº: 3
Produto/Serviço: BANNER - LONA FRONTLIGHT - 340G/M² /
CABO DE MADEIRA OU CANO
Valor Unitário: R$ 499,99
Valor Total:R$ 4.999,90

Item nº: 4
Produto/Serviço: CONFECÇAO DE DISPLAY DE
IDENTIFICAÇAO, 0,20X0,15X0,15M.
Valor Unitário: R$ 46,67
Valor Total:R$ 1.400,10

_________________________

ANDRÉ HENRIQUE DE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM

Comandante-Geral da PMGO
Ordenador de Despesas

<#ABC#310046#19#363702/>

Protocolo 310046

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#309926#19#363565>

EXTRATO DA PORTARIA N. 276/2022 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Comandante
do 7º Batalhão Bombeiro Militar - 7º BBM, como Gestor do Convênio
nº 02/2022 - SSP/CBMGO X MUN. APARECIDA DE GOIÂNIA/2022
- CBM (000029158062). Art. 2º Designar o Subcomandante do 7º
Batalhão Bombeiro Militar - 7º BBM, como Suplente do Gestor.
10/06/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#309926#19#363565/>

Protocolo 309926
<#ABC#310015#19#363663>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO
CONTRATO N. 01/2019 - CBMGO

PROCESSO: 201800011008272.
CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
CONTRATADA: INSTITUTO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE
ANAPOLIS LTDA -  ME.
CNPJ: 18.782.994/0001-00
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a rescisão
unilateral do Contrato com Empresa para Emissão de Certificado
Médico Aeronáutico, sob demanda, com base no art. 77 c/c 78, X da
Lei n. 8666/93 sendo motivada pela dissolução da sociedade.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993, em seu artigo 79, inciso
I, autoriza a rescisão unilateral pela administração pública quando
evidenciado o cumprimento irregular de cláusulas contratuais,
especificações, projetos e prazos. Trata-se a referida rescisão do
contrato de compra e venda nº 01/2019 (SEI 5391857), decorrente
do Pregão Eletrônico nº 024/2018 - CBMGO, objeto do Processo
Administrativo n. 201800011008272 de 03 de abril de 2018, nos

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 83287457